
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Jméno studenta: Adam Ronovský 

Název práce: Fungování UEFA Financial Fair Play v praxi profesionálních fotbalových klubů 

Cíl práce: Vyhodnocení dopadu zavedení finanční regulace Financial Fair Play organizací 
UEFA na profesionální fotbalové kluby působící v nejvyšších evropských soutěžích 
 
Celková náročnost práce: 
podprůměrná  průměrná  nadprůměrná   
 
Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení: 

výborně  - velmi dobře   - dobře         -  nevyhovující  

Stupeň splnění cíle práce 
 

Velmi dobře 

Logická stavba práce 
 

Velmi dobře 

Práce s literaturou – citace, vlastní 
komentář  

Velmi dobře 

Adekvátnost použitých metod 
 

Velmi dobře 

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos 
studenta/studentky 

Velmi dobře 

Úprava práce: text, grafy, tabulky 
 

Výborně 

Pravopis a stylistika 
 

Velmi dobře 

 

Praktická či teoretická využitelnost zpracování: 

podprůměrná  průměrná  nadprůměrná   

Hodnocení práce: 

Předkládaná bakalářská práce pojednává o zajímavém a aktuálním tématu. Její zpracování 
hodnotím jako velmi dobré. Práce může sloužit jako podklad pro budoucí výzkumy na 
obdobné téma. 

Cíle práce dosáhl autor částečně již v teoretické části práce, kde prezentuje názory světových 
odborníků na pravidlo UEFA FFP a jeho dopad do praxe profesionálních klubů. Samotná 
analýza provedená autorem vychází z reportu UEFA, která poskytuje souhrnná data mapující 
všechny evropské nejvyšší fotbalové ligy. Znemožněna je tak hlubší analýza identifikující vliv 
pravidla na konkrétní kluby. Přesto dle mého názoru autor přichází s kvalifikovanými závěry, 
které vycházejí z výsledků analýz. Autor práce vystihl pozitiva, která zavedení UEFA FFP 
jednoznačně přinesla. Zabývá se však také negativy. I přes využití souhrnných dat pro celé 
ligové soutěže vnímá, že pravidlo a jeho postupné dodržování spíše zakonzervovalo 
současnou situaci, kdy bohaté a proto sportovně velmi kvalitní kluby budou dlouhodobě 
ligovým i evropským soutěžím dominovat. Lze tedy předpokládat, že ekonomické a 
výkonnostní nůžky se budou dále rozevírat. Přitom právě zavedení pravidla UEFA FFP tomuto 
mělo zabránit.  

 



 

 

Otázky k obhajobě: 
 

1. Je podle vaše názoru správné zavedení pravidla FFP? Převládají spíše pozitiva či 
negativa s ním spojená?  

2. Jaká konkrétní ekonomická opatření by podle vašeho názoru mohla zastavit či 
alespoň zpomalit trend poklesu vyrovnanosti soutěže profesionálních fotbalových 
soutěží? 

 
 
 
Navržený klasifikační stupeň:  velmi dobře  
 
Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu ke studentovi. 
 
 
 
 
V Praze dne 12. června 2020        
                                                                       …............................................................. 
                                             PhDr. Jan Šíma, Ph.D. 
 


